

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE
Rok 2018
ZASADY OCENIANIA**
*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Wykonywanie dezynfekcji i sterylizacji medycznej**
 Oznaczenie arkusza: **Z.20-01-18.06**
 Oznaczenie kwalifikacji: **Z.20**
 Numer zadania: **01**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*										Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Numer stanowiska							

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

*Egzaminator wpisuje **T**,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo **N**, jeżeli
nie spełnił*

Rezultat 1. Protokół niezgodności

Uwzględnia:

1	Opis niezgodności ilościowej, wpisane: brak 1 szt. nasadki do skalpela						
2	Opis niezgodności ilościowej, wpisane: brak 2 szt. rozszerzadeł ginekologicznych Hegar						
3	Opis niezgodności ilościowej, wpisane: brak 1 szt. klemu okienkowego						
4	Opis niezgodności ilościowej, wpisane: brak 1 szt. wziernika nosowego						
5	Opis niezgodności ilościowej, wpisane: brak 1 szt. kulociągu						
6	Opis niezgodności jakościowej, wpisane: zamiast haka brzuszego dwużyłkowego dostarczono hak brzuszny trzyżyłkowy						

Numer
stanowiska

Rezultat 2. Karta przygotowania wyrobów medycznych do sterylizacji*Uwzględnia:*

1	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych wpisane: Nasadka do skalpela – 1 szt.						
2	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych wpisane: Rozszerzadło ginekologiczne Hegar – 1 szt.						
3	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych wpisane: Klem okienkowy – 1 szt.						
4	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych wpisane: Wziernik nosowy – 2 szt.						
5	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych wpisane: Hak brzuszny trzyłyżkowy – 1 szt.						
6	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych wpisane: Kulociąg – 1 szt.						
7	W kolumnie Konserwacja narzędzi Tak/Nie* wpisane: TAK wyłącznie w 5 wierszach: Klem okienkowy, Nożyczki chirurgiczne, Hak brzuszny trzyłyżkowy, Wziernik nosowy, Kulociąg						
8	W kolumnie Dopuszczalny czas przechowywania pakietu w wierszu Elektroda monopolarna wpisane: 5 lat						
9	W kolumnie Dopuszczalny czas przechowywania pakietu wpisane: 2 miesiące wyłącznie w 4 wierszach: Nasadka do skalpela, Rozszerzadło ginekologiczne Hegar, Szpatałka metalowa, Wziernik uszny						
10	W kolumnie Dopuszczalny czas przechowywania pakietu w 5 wierszach wpisane: 1 rok						

Numer
stanowiska

Rezultat 3. Karta procesów sterylizacji oraz pakiet z naklejoną Etykieta

1	W Karcie procesów sterylizacji wpisane kolejno: 15 minut, Wskaźnik Nr 1, Wskaźnik Nr 4, Wskaźnik Nr 3						
<i>Pakiet z naklejoną Etykieta</i>							
2	Etykieta, w wierszu Data ważności wpisane: 6 miesięcy od daty egzaminu (+/-2 dni)						
3	Etykieta przyklejona jest taśmą bez wskaźnika do warstwy folii						
4	Uchwyty kleszczyków Pean i kleszczyków Kocher skierowane są w kierunku otwierania pakietu						
5	Narzędzia zapakowane są w dwie warstwy opakowania papierowo-foliowego zgodnie z zasadą papier do papieru, folia do folii						
6	Każda warstwa opakowania zgrzana jest z dwóch stron. Warstwa wewnętrzna nie jest podwinięta z żadnej strony						
7	Zgrzewy są równej szerokości na całej długości, bez zagnieceń						
8	Zgrzew od strony otwierania wykonany jest w odległości min. 2 cm od krawędzi pakietu. <i>Linijka do pomiaru mankieta znajduje się na stanowisku pakowania narzędzi</i>						
9	W pakiecie umieszczony jest wskaźnik chemiczny						
10	Pakiet wygląda estetycznie, nie jest zaplamiony środkiem konserwującym, nie jest pognieciony						

Numer
stanowiska

Przebieg 1. Przebieg kontroli czystości i konserwacji narzędzi*Zdający*

1	Założył czepek ochronny, zakrywając nim wszystkie włosy						
2	Następnie wykonał 6 etapów higienicznej dezynfekcji rąk techniką wzorcową wg Ayliffa, każdy etap powtórzył pięciokrotnie						
3	Wybrał z zestawu narzędzi: kleszczyki Pean i kleszczyki Kocher. Otwierając kolejno narzędzia kontrolował czystość wszystkich powierzchni						
4	Po kontroli czystości naniósł środek konserwujący tylko w obrębie przegubów narzędzi.						
5	Rozprowadził środek konserwujący poprzez wykonanie kilkakrotnych ruchów otwierania i zamykania narzędzi						
6	Zapiął kleszczyki Kocher oraz kleszczyki Pean na pierwszy ząbek lub pozostawił otwarte						
7	Uporządkował stanowisko pracy, na blacie nie pozostawił odpadów z rękawa papierowo-foliowego, wykonał dezynfekcję stanowiska chusteczkami nasączonymi środkiem dezynfekcyjnym. Następnie zdjął i wyrzucił czepek do kosza na odpady.						

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis